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Ferien-, Prüfungs- und andere wichtige Schuldaten  
 

  2025/2026  2026/2027  2027/2028  2028/2029 

Beginn Schuljahr  11.08.2025  17.08.2026  16.08.2027 14.08.2028 

Herbstferien 
 06.10.2025 -  
 17.10.2025 

 12.10.2026 -  
 23.10.2026 

 11.10.2027 - 
 22.10.2027 

09.10.2028 
20.10.2028 

Weihnachtsferien 
 22.12.2025 -  
 02.01.2026 

 21.12.2026 -  
 01.01.2027 

 20.12.2027 - 
 31.12.2027 

25.12.2028 
05.01.2029 

Semesterschluss  23.01.2026  29.01.2027  28.01.2028 26.01.2029 

Semesterbeginn  26.01.2026  01.02.2027  31.01.2028 29.01.2029 

Sportferien 
 23.02.2026 -  
 27.02.2026 

 01.03.2027- 
 05.03.2027 

 28.02.2028 - 
 03.03.2028 

26.02.2029 
02.03.2029 

BM 2 - Eignungstest 
BM 1 - Aufnahmeprüfung 

 21.02.2026 
 01.04.2026 

 Ende Februar 
 Anfang April 

 Ende Februar
 Anfang April 

 Ende Februar
 Anfang April 

Frühlingsferien 
 20.04.2026 -  
 24.04.2026 

 26.04.2027 -  
 30.04.2027 

 24.04.2028 - 
 28.04.2028 

23.04.2029 
27.04.2029 

Qualifikationsverfahren (QV) 
Allgemeinbildung / Vertiefungs-
arbeit mündlich 

 04.05.2026 
 08.05.2026 

 10.05.2027 -  
 14.05.2027 

 08.05.2028 - 
 12.05.2028 

14.05.2029 
18.05.2029 

Qualifikationsverfahren (QV) 
Allgemeinbildung schriftlich 

02.06.2026 01.06.2027  06.06.2028 05.06.2029 

Qualifikationsverfahrenswoche  
(QV-Woche)  
Lehrabschlussprüfungswoche 

 08.06.2026 -  
 12.06.2026 

 07.06.2027 -  
 11.06.2027 

 12.06.2028 - 
 16.06.2028 

11.06.2029 
15.06.2029 

Semesterschluss  26.06.2026  02.07.2027  30.06.2028 29.06.2029 

Sommerferien 
 29.06.2026 -  
 14.08.2026 

 05.07.2027 - 
 13.08.2027 

 03.07.2028 - 
 11.08.2028 

02.07.2029 
10.08.2029 

 
 

*Beginn Schuljahr BM 2:  - NLL2 / TALS2 / TALS4 1A (1. Jahr): 04.08.2025 
 - ARTE2: 11.08.2025 

Der Unterricht findet statt: - Fronleichnam, Allerheiligen 

Der Unterricht fällt aus: - schulinterne Weiterbildungstage vom 5. und 6. Januar 2026 
  Auffahrt, Freitag nach Auffahrt 
 - QV Allgemeinbildung schriftlich (ausser Berufsmaturitätsschule); 
    das Lernatelier fällt an diesem Tag aus 
 - QV-Woche (Berufsmaturitätsschule mit speziellem Programm); 
    das Lernatelier fällt in der QV-Woche aus 
 

Spezialregelung Qualifikationsverfahren (QV) Allgemeinbildung / Vertiefungsarbeit mündlich 
Während dem QV Allgemeinbildung / Vertiefungsarbeit mündlich fällt der allgemeinbildende Unterricht (ABU), 
der Sportunterricht (sofern dieser am ABU-Halbtag geplant ist) der EFZ-, der EBA-Klassen sowie das Lernatelier 
aus. Der Fachunterricht der EFZ-, der EBA-Klassen und der Berufsmaturitätsunterricht (BM 1 und BM 2) finden 
statt.  
 

Öffnungszeiten Administration (auch Telefonbedienung) 
Montag bis Donnerstag von 07.30 - 12.00 Uhr / 13.00 - 17.15 Uhr (Freitag bis 17.00 Uhr) 

 
Stand 28. Juli 2025 


